
   

 

 

Республика Крым 

Красноперекопский район 

Администрация Вишневского сельского совета 

 

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

           «30» сентября 2024 г.                          с. Вишневка                                                   № 182 

 

Об оповещении граждан, подлежащих 

осеннему призыву 2024 года на воинскую службу. 

 

    На основании Федерального закона от 28.03.1998 г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе», (с изменениями и дополнениями), Постановления Правительства Российской 

Федерации от 11 ноября 2006г. № 663 « Об утверждении Положения о призыве на военную 

службу граждан Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 30.09.2024г 

№ 822 « О призыве в октябре-декабре 2024г граждан Российской Федерации на военную службу  и 

об увольнении с военной службы граждан, проходящих военную службу по призыву», 

Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г № 54 ЗРК « 

Об основах местного самоуправления в Республике Крым, Уставом муниципального образования 

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым. 

       Для выполнения государственной задачи по комплектованию войск молодым пополнением и 

100% оповещения граждан, подлежащих вызову на заседание призывной комиссии осенью 2024г. 

Администрация Вишневского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         Инспектору по первичному воинскому учету Администрации Вишневского сельского 

поселения: 

1. Организовать и подготовить необходимую документацию на граждан мужского пола, 

состоящих на воинском учете, в возрасте 1996-2006гг. 

2. Оповестить граждан, состоящих на воинском учете, в возрасте 1996-2006гг. о вызове в 

военный комиссариат г. Красноперекопск и городского округа г. Армянск, 

Красноперекопского района Республики Крым на мероприятия, связанные с осенним 

призывом на воинскую службу. 

3. Обеспечить своевременную явку граждан, состоящих на воинском учете, в возрасте 1996-

2006гг. по вызовам в военный комиссариат г. Красноперекопск и городского округа г. 

Армянск, Красноперекопского района Республики Крым на заседание призывной комиссии. 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства 

Республики Крым – Красноперекопский район (krpeko.rk/gov.ru) в разделе муниципальные 

образования Красноперекопского района подраздел Вишневское сельское поселение. 

Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

Председатель Вишневского сельского совета- 

глава администрации Вишневского сельского поселения                                 В.В. Кернус 


